
XI. VELIKONOČNÍ JARMARK 

Neděle 9. dubna 2017, 10 - 16 hodin 

Krásné jarní počasí provázelo jedenáctý velikonoční jarmark, který probíhal na nádvoří státního 

zámku, před zámkem, za zámeckou pokladnou a v prvním patře muzea. 

Oproti předchozím dnům se počasí skutečně změnilo jak mávnutím proutku, jak na objednávku. Od 

deseti hodin dopoledne se prodávalo, předvádělo, točil se historický kolotoč na kliku, děti mohly 

střílet z historické kuše a dobývat hrad, mohly si pohrát v „hračkolně“ Luďka Fialy, který přijel se 

svými dřevěnými hračkami a na trávníku pro děti rozložil koberec, kde si vše mohly vyzkoušet. 

Pan Valenta nám opět dovezl zvířátka ze svého chovu, kozu a dvě kůzlata. Dechová hudba v podání 

dačických muzikantů Hudby z Marsu Revajvl zazněla ve třech vystoupeních. 

Návštěvníci se mohli občerstvit u stánku s klobásami, fofrmoštem, medovinou, děti nosily cukrovou 

vatu a konečně jsme se poprvé dočkali i výborného trdelníku a preclíků. 

Někdo si nakoupil perníčky, někdo si odnášel kraslice a krásně upletené pomlázky, košík z vrbového 

proutí … prodejců a předvádějících byl úctyhodný počet – 40. 

Snad si každý z těch 1 100 návštěvníků našel to své nebo se jenom pokochal pohledem, popovídal se 

známými a prostě si udělal pěknou nedělní vycházku na zámek, do muzea a do sousedního 

zámeckého parku. 

 

 



 


